
 

 

 
 

Corsi di Formazione mirati a promuovere e favorire il processo di inclusione nella comunità scolastica degli studenti con 
disturbi dello spettro autistico.  D.G.R. n. 1861/2022 e A.D. n. 1221 del 20/12/2021 “Art. 72 - Legge regionale n. 51 del 
30/12/2021” - Interventi per la connettività sociale e l’integrazione scolastica. Potenziamento degli sportelli per l’autismo. 

 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
“AUTISMO – STRATEGIE E METODOLOGIE PER L’INCLUSIONE”. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’Avviso Pubblico n. 5674/2023 del 27/06/2023 per la selezione di esperti e tutor per l’attuazione 

del Progetto “Autismo – Strategie e metodologie per l’inclusione” emanato da questa Istituzione 

scolastica 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 102 del 13/07/2023 di nomina della Commissione per la valutazione dei 

titoli e delle esperienze professionali dei partecipanti alla selezione; 

VISTO il verbale n. 1 prot. 6091 del 13/07/2023 della Commissione per la valutazione dei titoli e delle 

esperienze professionali dei partecipanti alla selezione di cui all’avviso 5674/2023 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie relative alla selezione di esperti e tutor per l’attuazione del Progetto 

“Autismo – Strategie e metodologie per l’inclusione”. 

 
GRADUATORIA FIGURA N. 1 – Docente universitario con documentata competenza teorico-pratica 
comprovata da pubblicazioni ed esperienze di docenza e formazione sull’autismo 
 

1.  COTTINI Lucio  punti 97 
 
GRADUATORIA FIGURA N. 2 – Esperto esterno di alto profilo e documentata competenza teorico-pratica 
nell’approccio cognitivo-comportamentale 
 

1.  D’ANGELO Guido  punti 69 
 

GRADUATORIA FIGURA N. 3 – Esperto esterno di alto profilo sulla comunicazione aumentativa alternativa 

 
1.  GRAZIANO Maria  punti 51 
 

GRADUATORIA FIGURA N. 4 – Tutor interno all’Istituzione Scolastica 
 

1.  RIZZO Federica  punti 93 

Protocollo 0006101/2023 del 13/07/2023



 

2. COLAVITO Rocco punti 51 

3. DORONZO Lucia punti 47 

4. TUPPUTI Michelina punti 44 

 
 

Il presente provvedimento sarà considerato definitivo al quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 275 - 08/03/1999. 

 

          IL DIRIGENTE 

         Antonio Francesco DIVICCARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2023-07-13T14:08:43+0200
	DVCNNF59L25A669Y




